個人情報利用目的の通知申請書

NTT コムソリューションズ株式会社 殿

個人情報の保護に関する法律（平成 15 年法律第 57 号）第 24 条 2 項に基づき、以下のとおり貴社が保有

する私の個人情報の利用目的の通知を申請します。なお、本申請は下記注意事項に同意のうえ申請いたし

ます。

申請年月日（西暦）    年  月  日
ご申請者情報

氏 名

住 所

電話番号 -   - メールアドレス ＠

利用目的の通知を求める個人情報

個人情報を提供・登録した時期、方法

【注意事項】※下記を必ずお読みいただき、同意いただいたうえでご申請ください。
1. 本申請にあたっては、ご本人を確認できる公的証明のコピー（運転免許証、パスポート、健康保険証、

住民票（交付から 3 か月以内）、戸籍抄（謄）本、外国人登録証明書、住基カードのうちいずれか）

を添付してください。

※ 本籍地及び個人番号（マイナンバー）は必要ございませんので、確認できないよう加工してお送

りください。必要項目の記入漏れや、本人確認書類の不備、申請対象となる個人情報の特定がな

されていない場合は申請に応じられない可能性がございますのでご注意ください。

2. 本申請書への回答は「本人限定受取郵便」により行います。

3. 個人情報の利用目的の通知にあたり、事務手数料として 1 申請毎に 1,000 円をご請求させていただき

ます。なお、ご申請いただいた内容によってはその全部又は一部の開示に応じかねることがございま

すが、その場合であっても手数料の返還はいたしませんので、予めご了承ください。また、海外から

のご申請等、個別に実費等が必要な場合には、別途追加料金をいただくことがございます。

4. 次のような場合には、法令等の定めに基づき開示をお断りさせていただく場合があります。予めご了

承ください。

・ 本人または第三者の生命、身体、財産その他の権利利益を害するおそれがある場合

・ 弊社の業務の適正な実施に著しい支障を及ぼすおそれがある場合

・ 他の法令等に違反することとなる場合

5. 本申請に伴い取得した個人情報は、NTT コムソリューションズ株式会社個人情報保護方針に基づき、

利用目的の通知手続に必要な範囲でのみ取り扱うものとします。

6. 代理人による申請をご希望される場合につきましては、別途、所定の委任状を添付してください。

7. 本申請に伴いご提出いただいた資料等につきましては、適正に管理し、原則として回答終了 2 カ月後

に廃棄いたします。